[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2019

                        № 241

пгт Кильмезь
Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кильмезского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8 - ФЗ                                   "О Всероссийской переписи населения", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 "Об образовании Комиссии Правительства РФ                 по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года", распоряжением Правительства РФ от 04.11.2017 № 2444-р и в целях подготовки и проведения                    в период с 1 по 31 октября 2020 года Всероссийской переписи населения                              на территории Кильмезского района Кировской области администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кильмезского района Кировской области (далее - комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению   Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кильмезского района Кировской области согласно приложению № 2.

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Кильмезского района
Т.Н. Чучалина

ПОДГОТОВЛЕНО
Первый заместитель главы

администрации Кильмезского района                                                         Т.Н. Чучалина

 11.06.2019
СОГЛАСОВАНО:
Уполномоченный по Всероссийской переписи
населения в Кильмезском районе:                                                               Р.А. Родыгина
                                                               (согласовано по телефону)
                                                                       11.06.2019
Главный редактор районной
газеты «Сельская трибуна»:                                                                Е.В. Перевозчикова
                                                              (согласовано по телефону)

                                                                       11.06.2019

Ведущий специалист – эксперт
Нолинского межмуниципального отдела
Управления Росреестра по Кировской области:                                            З.В. Закиева
                                                              (согласовано по телефону)

                                                                       11.06.2019
Заместитель начальника
полиции МО МВД "Кильмезский":                                                              А.А. Сорокин
                                                              (согласовано по телефону)

                                                                       11.06.2019

начальник отделения по вопросам

миграции МО МВД «Кильмезский»                                                               А.Н. Кашин
                                                              (согласовано по телефону)

                                                                       11.06.2019

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам:                                                             Е.В. Бурова

                                                                       11.06.2019

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом организационной и
кадровой работы:                                                                                            М.Н. Дрягина

                                                                       11.06.2019

РАЗОСЛАТЬ:

Адм. – 1, Чучалина -1
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Кильмезского района

от 11.06.2019 № 241
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи

 населения 2020 года в Кильмезском районе
	ЧУЧАЛИНА
 Татьяна Николаевна
	-  первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии

	ДРЯГИНА

Марина Николаевна
	- управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационной и кадровой работы, заместитель председателя комиссии

	РОДЫГИНА

Раиса Александровна
	- уполномоченный по Всероссийской переписи населения в Кильмезском районе, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	ПЕРЕВОЗЧИКОВА
Екатерина  Владимировна
	- главный редактор районной газеты «Сельская трибуна» (по согласованию)

	ВАЗИХОВА

Халида Габдулкаюмовна
	- заведующий отделом бухгалтерского контроля и учета, главный бухгалтер администрации района

	ВАСИЛЬЕВА

Людмила Викторовна
	- ведущий специалист администрации Кильмезского городского поселения  (по согласованию)

	СМОРКАЛОВ
Сергей Георгиевич
	- заместитель главы администрации района по жизнеобеспечению, строительству и архитектуре, главный архитектор района

	ЗАКИЕВА

Зульфия Васильевна
	- ведущий специалист – эксперт Нолинского межмуниципального отдела Управления Росреестра по Кировской области (по согласованию)

	БЛАГОДАТСКИХ
Алевтина  Павловна
	- заместитель главы  администрации района по финансам, налогам и сборам, начальник финансового управления

	ВЯЗНИКОВА

Елена Васильевна

	- начальник районного управления образования

	ПАТРУШЕВА
Светлана  Михайловна
	- директор ГУ Центр занятости населения Кильмезского района (по согласованию)

	ШИЛЯЕВА
Любовь  Алексеевна
	- начальник отдела КОГАУ социального обслуживания «Нолинский межрайонный   комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	СОРОКИН
Андрей Александрович

	-  заместитель начальника полиции МО МВД "Кильмезский", (по согласованию)

	КАШИН

Александр Николаевич
	- начальник отделения по вопросам миграции МО МВД «Кильмезский» (по согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Кильмезского района

от 11.06.2019 № 241

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи  населения 2020 года на территории Кильмезского района Кировской области

 1. Комиссия по подготовке и  проведению  Всероссийской переписи населения 2020 года в Кильмезском районе (далее - комиссия)  является координационным органом, образованным для осуществления координации  и обеспечения взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления, повышения эффективности их деятельности в решении  задач при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020года (далее - переписи населения).
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, законами Кировской области, указами и распоряжениями Губернатора Кировской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Кировской области, а также настоящим Положением о  комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кильмезского района Кировской области.

3. Целями деятельности комиссии являются обеспечение качественного выполнения подготовительных мероприятий  и создание условий для проведения переписи населения 2020 года.
4. Основными задачами комиссии являются:

4.1  Обеспечение координации деятельности органов исполнительной власти Кировской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и  органов местного самоуправления Кильмезского района по подготовке и проведению переписи населения 2020 года.
4.2  Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения.

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

5.1 Рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кировской области и органов местного самоуправления Кильмезского района при подготовке и проведении переписи населения.
5.2 Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения переписи населения.

5.3 Рассматривает предложения по вопросам подготовки и проведения переписи населения, в том числе по вопросам:

       обеспечения наличия в населенных пунктах Кильмезского района указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир;

       уточнение схематических планов сельских и городских поселений, карт муниципального района;

       обеспечения лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью, транспортными средствами;

       обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов переписи населения.

6. Комиссия имеет право:

6.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кировской области и органов местного самоуправления Кильмезского района о ходе подготовки и проведения переписи населения.
6.2. Проводить мониторинг подготовительных работ, осуществляемых органами исполнительной власти и местного самоуправления в соответствии с их полномочиями, запрашивать и получать в установленном порядке  необходимую информацию по вопросам подготовки и проведения переписи населения.

6.3.   Приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кировской области и местного самоуправления Кильмезского района, представителей общественных организация, средств массовой информации.

7.   Состав комиссии утверждается постановлением администрации Кильмезского района.

В состав комиссии  входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.
8.    Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы комиссии и повестку очередного заседания, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии.

В отсутствии председателя комиссии по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет его заместитель.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на комиссии. Решение комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на комиссии и ответственным секретарем.

10. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными  для исполнения всеми органами исполнительной  власти и местного самоуправления Кильмезского района, а также организациями, действующими в сфере ведения этих органов.